第 68 回宇宙科学技術連合講演会

趣 意 書

主   催：日本航空宇宙学会

ご 挨 拶
謹 啓

拝啓、貴社におかれましては益々御繁盛の段お慶び申し上げます。

さて、日本航空宇宙学会は、来る、2024 年 11 月 5 日（火）～8 日（金）の 4 日間、アク

リエひめじ（兵庫県姫路市）において、「第 68 回宇宙科学技術連合講演会」を開催すべく準

備を進めております。本講演会は、広く宇宙科学および宇宙技術関係の研究者、技術者、開

発者、事業者に最新の研究発表の場を提供すると共に、関係者の交流を深めて、我が国の科

学技術および宇宙産業の発展に寄与することを目的としております。また、開催地域の発展

や人材育成にも貢献することを目指しております。

しかし、講演会の開催には多額の費用が必要となり、学会のみでは開催が困難な状況です。

つきましては、貴社の広報活動の場(展示、広告、懇親会スポンサー)として本講演会をご利

用していただき、運営費の一部に充てさせていただきたく、ここにお願い申し上げる次第で

す。事情を御賢察の上、斯界の発展のために貴社の格別の御支援、御高配を賜りますようお

願い申し上げます。

なお、広告は本講演会のプログラム集への掲載だけでなく、本講演会 Web サイトへのバナ

ー掲載も予定しております。

プログラムの体裁と広告掲載料、および展示の詳細および費用につきましては、別紙のよ

うにさせていただいておりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

 〒103-0022 東京都中央区日本橋室町４－１－２１ 近三ビルヂング 4 階

     一般社団法人 日本航空宇宙学会

空気力学部門委員会   委員⾧ 坪井 伸幸

構造部門委員会   委員⾧ 宮崎 康行

材料部門委員会   委員⾧ 小林 訓史

機器・電子情報システム部門委員会  委員⾧ 福島荘之介

原動機・推進部門委員会   委員⾧ 竹川 光弘

電気推進・先端推進委員会   委員⾧ 中山 宜典

宇宙利用部門委員会   委員⾧ 中谷 辰爾

宇宙システム・技術部門委員会  委員⾧ 清兼 和紘

宇宙航行部門委員会   委員⾧ 北川 幸樹

第６8 回宇宙科学技術連合講演会実行委員会

幹事部門 宇宙航行部門委員会

 委員⾧ 北川 幸樹（九州工業大学）

第 68 回宇宙科学技術連合講演会

開催概要

1. 会 期： 2024 年 11 月 5 日（火）～8 日（金）

2. 会 場： 姫路市文化コンベンションセンター アクリエひめじ

       〒670-0836 兵庫県姫路市神屋町 143-2

  Tel：079-263-8082(代表)

3. 実行委員⾧：北川 幸樹（九州工業大学）

4. 主 催： 一般社団法人日本航空宇宙学会

5. 参加者（予定）： 1,800 名以上

6. プログラム（予定）：

特別講演

オーガナイズドセッション

一般セッション（口頭発表）

学生セッション（ポスター）等

7. 講演会ホームページアドレス： https://smartconf.jp/content/ukaren68

広告掲載のご案内

「第 68 回宇宙科学技術連合講演会」プログラム集の概要は、A4 版、レーザーネック表紙、

約 30 頁の上質紙写真製版印刷で、特別講演、一般講演合わせて約 1000 件の研究論文のプロ

グラムを掲載し、2000 部発行を予定しております。

本講演会は、宇宙科学技術に関する研究者が一同に会する国内最大の学術講演会であるこ

とを考えると広告媒体としても、極めて効果の大きいものと考えております。

1. プログラム集への広告掲載

・広告寸法 ： プログラム集 A4 版 1 頁 天地 260mm 左右 180mm

             A4 版 1/2 頁 天地 125mm 左右 180mm

・原稿   ： 広告の色はグレースケールです。

広告原稿は電子データとし、メール添付でもかまいません。

       電子データのファイル形式については word、PDF、イラストレータなど、

       ほとんどの形式に対応いたします。

・申込締切 ： 2024 年 8 月 30 日（金）

・原稿締切 ： 2024 年 9 月 20 日（金）予定

・掲載料(税込)：

 普通頁 66,000 円

 1/2 頁 55,000 円

 表頁その１（表紙の内側） 88,000 円

 表頁その２（裏表紙の内側） 77,000 円

 表頁その３（裏表紙）カラー 110,000 円

・キャンセル料金：2024 年 10 月 1 日（火）以降, 掲載料の 100%

2. 講演会ホームページへのバナー掲載

・掲載場所   ： 宇科連ホームページ（トップページ）の右側

・掲載要項  ： ファイル形式 JPG/PNG ※GIF アニメ・無限ループ不可

サイズ 横 400×縦 200 ピクセル(推奨)／1MB 以下

・最大受付数   ： 10 件（予定）

・申込および原稿締切  ： 随時（最大受付数に達し次第終了）

・掲載料(税込)  ： 77,000 円

・キャンセル料金    ： 掲載後は返金はいたしません。

バナー広告掲載イメージ（2023 年度宇科連での例：サイズや配置等の詳細は今後変更となる

可能性があります。）配置は先着順になります。

３．申込先
 下記 URL の申込フォームよりお申し込みください。

 URL：https://forms.office.com/r/ivbx1Y9D53

４．問い合わせ先

第 68 回宇宙科学技術連合講演会 運営事務局

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2 番 25 号

TEL：076-461-7028 FAX：076-471-0745 E-mail：ukaren68@pcojapan.jp

展示募集のご案内

１．展示会会期：2024 年 11 月 5 日（火）～ 8 日（金）

2．搬入・搬出スケジュール
 搬入 11 月 4 日（月）15：00～（予定）
 搬出 11 月 8 日（金）15：00～17：00（予定）

※荷物を事務局が受け取る場合は、要相談

3．展示会場（現状案）：

アクリエひめじ 1F 展示場 A、B、C

アクリエひめじ １F 部屋配置

アクリエひめじ １F 展示場 A 内 配置概要

4．出展料(税込み)

一般展示
場所：展示場 A B C
小間数：100（予定）

1 小間 110,000 円

2 小間 187,000 円

カタログ展示
A4 サイズのカタログ 1 種類

1 台の展示台に
3 社分展示

55,000 円

※「一般展示」について、各出展業者様には 1 名に限り、会議出席も可能な参加証を 1
枚お渡しします。それ以外の展示担当者さまには、展示会場のみ出入り可能なパスをご
希望により追加で 3 枚までお渡しできます。また、懇親会ご出席を希望の場合は別途お
申込みください。
※アカデミックプライスについては要相談。
※学生向けの会社説明も可能です。

5．キャンセル料金    ： 2024 年 9 月 25 日（水）以降, 出展料の 100%

6．一般展示の小間仕様（単位 mm）（予定）：
① スペース 一般展示： D 2,000×W 2,400
② 展示台   D 600 ×W1,800×H 700 の会議用机 1 本
③ バックパネル  W 900×H 2,100 のパネル 2 枚

        または，W 1800×H 2,100 のパネル１枚
④ 椅子   2 脚
⑤ 社名板   D 200×W 800（バックパネルに設置）

電力供給 500 W(100V, 5A)までは標準設置予定。コンセント1個(平行口2口)。

容量増などは別料金。詳細はお問い合わせください。

※小間仕様等に関するその他のご要望は、担当宛にご相談ください。

7．申込〆切日：2024 年 9 月 6 日（金）

8．今後の予定：小間割・搬入出のご案内、オプション備品等のご連絡、最終電気容量、

特別装飾等のご確認など：9 月以降順次

9．申込先
 下記 URL の申込フォームよりお申し込みください。

 URL：https://forms.office.com/r/ivbx1Y9D53

10. 問い合わせ先

第 68 回宇宙科学技術連合講演会 運営事務局

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2 番 25 号

TEL：076-461-7028 FAX：076-471-0745 E-mail：ukaren68@pcojapan.jp

床面使用可能サイズ：

「①スペース」の項を参

照

2100

懇親会スポンサーのご案内
第 68 回宇科連では懇親会のスポンサーを募集しています。

1. 懇親会開催日時： 2024 年 11 月 7 日(木)、18 時 30 分~20 時 30 分（予定）
2. 会場： 姫路城三の丸西高台 （雨天時 アクリエひめじ 1F 展示場 A）
3. スポンサー料金

オプション 内容 金額

1 バックボードロゴのみ 55,000 円

2 バックボードロゴ＋懇親会招待枠（3 名分） 99,000 円

3 バックボードロゴ＋懇親会招待枠（10 名分） 198,000 円

4 バックボードロゴ＋懇親会招待枠（18 名分） 297,000 円

バックボードロゴ：
懇親会ステージのバックボード（W5,400×H2,400）に企業様のロゴを印刷します。申し込み
後、ロゴ提出の問い合わせをいたします。ロゴは、イラストレーターデータもしくは可能な
限り解像度の高いものをご用意ください。

懇親会招待枠：
スポンサーになっていただいた企業様所属の方を懇親会へ招待いたします。

※スポンサーは、バックボードの大きさから最大 20 社程度を募集します。ロゴの配置につい
ては、先着順で上部に記載いたします。

4. 申込締切日：2024 年 9 月 30 日（月）

5. キャンセル料金：上記締切日以降、キャンセル料 100%

6. 申込先

下記 URL の申込フォームよりお申込みください。
 https://forms.office.com/r/EwBeiEQRjL

7. 問い合わせ先

第 68 回宇宙科学技術連合講演会 運営事務局

〒930-0004 富山県富山市桜橋通り 2 番 25 号

TEL：076-461-7028 FAX：076-471-0745 E-mail：ukaren68@pcojapan.jp

以上